平成 26 年 8 月 18 日

各位

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部

                            支部長 堀口 展男

９月勉強会「メキシコ金型視察団報告および日系金型メーカー

事業展開の可能性」

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて９月の勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂けますよう宜し

くお願い申し上げます。

                                      敬具

□日時：平成２６年９月１８日（木）午後３時００分～５時

                   午後５時３０分から懇親会

□場所：大阪科学技術センタービル ６０５号室

      大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4

駐車場が御座いませんので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。

□懇親会場 素材屋 うつぼ本町店 大阪府大阪市西区靱本町 1-4-17 電話 06-6479-9827

□参加費  勉強会 無料

懇親会参加費 ４，０００円（当日領収書お渡し致します）

□内容    午後３時００分～５時００分

         講演テーマ「メキシコ金型視察団報告および日系金型メーカー事業

展開の可能性」

講師 茄子川 仁 様 ㈱事業革新パートナーズ

（一般社団法人日本金型工業会 国際委員会社）

事業革新パートナーズとは

日本金型工業会が会員サービスとして実施している企業改革のサポートと海外市

場獲得のサポートについて、理事会決定で正式に業務委託契約を結び活動してい

る企業です。

■参加申込み方法  別紙参加申込書を８月２５日までにＦＡＸでお送り下さい

ＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９ （一社）日本金型工業会西部支部 宛て

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会西部支部 吉田 電話 ０６-６４７９-１４７７

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305 号室

以上

日本金型工業会は、6 月 22 日から 6 月 28 日にかけて、メキシコ中部 バヒオ地域にミッシ

ョンを派遣し、現地金型産業を取り巻く状況について視察調査を行い、日産、GM、フォルク

スワーゲン、ホンダ、マツダといった現地に進出している日欧米 自動車メーカー、自動車

部品メーカー、金型メーカー、エンジニア養成学校等を訪問し、メキシコにおける金型の需

要や課題を調査致しました。

本勉強会では、本ミッションの活動報告をすると共に、世界有数の 4 輪生産国が確実視され

るメキシコにおいての日系金型メーカー事業展開の具体的な進め方について、製造工場、メ

ンテナンス拠点、営業事務所の各パターン毎にご説明します。また日本金型工業会 国際委

員会社である（株）事業革新パートナーズが開設したメキシコ事務所について、金型工業会

会員企業としての活用方法をご説明します。

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９

９月西部支部勉強会 参加申込書

ご参加頂ける所に〇をご記入お願い申し上げます。

（  ）勉強会（無料）

 （  ）懇親会（４，０００円）

会社名

電話番号

ＦＡＸ

Ｅ－ｍａｉｌ

お名前 御役職・部署名

大阪科学技術センタービル（ＯＳＴＥＣ）
〒550-0004 大阪市西区靭本町１-８-４

地下鉄御堂筋線「本町駅」２番出口より西へ徒歩７分

地下鉄四つ橋線「本町駅」２８番出口より北へ徒歩３分
「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。
＊駐車場がございませんので、公共交通機関をご利用下さい。

※9 月 18 日（木） 午後 3：00 より 605 号室にて
懇親会 午後 5：30 より 素材屋 うつぼ本町店

一般社団法人日本金型工業会西部支部

〒550-0004  大阪府大阪市西区うつぼ本町 1-8-4 大阪科学技術センタービル３０５号室

電話 06-6479-1477

至肥後橋 至淀屋橋

阪
神
高

靭公園 ■ミニストップ 速
富山第一銀行■ ■マクドナルド 西川クリニック■ ■fujifilm

■ENEOS ■デイリー

■au
ファミリーマート■ ☆素材屋

至四ツ橋 至心斎橋

大阪科学技術センタービル☆

大阪会館

本
町
駅(

御
堂
筋
線
）

②

出

口

本
町
駅(

四
ツ
橋
線
）

２８出口

本町駅(中央線）

懇親会場

勉強会会場